ПРОЕКТ

PAGE
2

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
№_
Российская Федерация, Московская область,
«___»_____________20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Малодубенская Птицефабрика» (краткое наименование: ООО «Малодубенская Птицефабрика», ИНН 5034027659, КПП 504201001, ОГРН 1065034030797, адрес: 141308, Московская обл., г. Сергиев Посад, микр. Семхоз, ул. Парковая, д. 3), в лице конкурсного управляющего Бутакова Максима Вячеславовича, действующей на основании определения Арбитражного суда Московской области от 31.01.2019 г. по делу № А41-77946/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________ «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона»,
на основании Протокола о результатах проведения ___ торгов по лоту №1 от «___» _________ 201_ года, составленного по результатам торгов по продаже имущества ООО «Малодубенская Птицефабрика», организатором которых выступил конкурсный управляющий (далее – Организатор торгов),
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить объекты недвижимого имущества, перечисленные в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее – Объекты недвижимости).

1.2. Наименование Объектов недвижимости, их адрес, площадь, кадастровый номер и стоимость указаны в Приложении №1.

1.3. Перечисленные в Приложении №1 Объекты недвижимости принадлежат Продавцу на праве собственности.
1.4. Покупатель подтверждает, что на дату заключения настоящего Договора он ознакомлен с техническим состоянием Объектов недвижимости и претензий к ним не имеет.
2. Стоимость Имущества и порядок оплаты.
2.1. Совокупная стоимость Объектов недвижимости составляет _________ рублей ____ копеек НДС не облагается (далее – Цена).
2.2. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента заключения Договора уплатить Продавцу Цену в размере __________, определенную п. 2.1. Договора, за вычетом задатка в размере _______, внесенного Покупателем на расчетный счет в соответствии с Договором о задатке _________.

2.3. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном п. 2.1. Договора, на расчетный счет Продавца. Сумма перечисленного Покупателем задатка для участия в торгах засчитывается в счет цены Объектов недвижимости по Договору
3. Порядок передачи имущества и переход права собственности.
3.1. Объекты недвижимости передаются Продавцом Покупателю на основании передаточного акта, подписываемого полномочными представителями Сторон, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты зачисления денежных средств в счет оплаты по Договору в полном объеме на расчетный счет Продавца. Одновременно с подписанием передаточного акта Покупателю передается вся имеющиеся документация.
3.2. Обязанность по содержанию Объектов недвижимости (оплаты коммунальных и иных административно-хозяйственных услуг, а также налогов) возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объекты недвижимости.
3.3. Подача документов в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для государственной регистрацию перехода права собственности на Объекты недвижимости осуществляется совместно Покупателем и Продавцом не позднее, чем через 5 (Пять) рабочих дней после подписания передаточного акта.
3.4. Право собственности на Объекты недвижимости возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.
3.5. Покупатель не вправе распоряжаться Объектами недвижимости до момента перехода к нему права собственности.
3.6. Все расходы по государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на Объекты недвижимости несет Покупатель.

4. Обязанности Сторон.
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Объекты недвижимости, а также всю имеющуюся документацию.
4.1.2. Представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Полностью оплатить Цену Объектов недвижимости, в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.2.2. Принять Объекты недвижимости в собственность на основании передаточного акта.
4.2.3. Оплатить государственную пошлину за государственную регистрацию перехода к Покупателю прав собственности на Объекты недвижимости.
4.2.4. Представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.
4.2.5. Предоставить Продавцу решение уполномоченного органа управления Покупателя об одобрении совершения сделки, связанной с приобретением права собственности на Объекты недвижимости, на условиях, указанных в настоящем Договоре (при необходимости).
5. Ответственность Сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Покупателем указанного в п. 2.3. срока оплаты Продавец вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,01% от стоимости Объектов недвижимости за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты более чем на 30 дней, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым автоматически. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

5.4. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, столкнувшаяся с ними, должна немедленно известить об этом другую Сторону.
6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и зарегистрированы Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии.
6.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному согласию. Прекращение действия Договора по соглашению Сторон оформляется в письменной форме в виде единого документа, подписанного Сторонами. В таком документе должен быть указан порядок прекращения договора, условия взаимных расчетов и действия сторон, которые они обязаны совершить на момент его расторжения
6.4. Настоящее Соглашение не влечет нарушения, ограничения и иным образом не влияет на права, обязанности или законные интересы третьих лиц.

6.5. После подписания настоящего договора обеими Сторонами все предшествующие предложения, соглашения и договоренности в устной или письменной форме, касающиеся предмета и условий Договора, теряют силу.
6.6. Все споры и разногласия по настоящему Договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области, при этом соблюдение претензионного порядка разрешения спора является обязательным.

6.7. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах по одному – для каждой из Сторон настоящего Договора, один – для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Все экземпляры Договора имеют одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Малодубенская Птицефабрика»

	Место нахождения: 141308, Московская обл., г. Сергиев Посад, микр. Семхоз, ул. Парковая, д. 3

Почтовый адрес: 121601, г. Москва, Филевский бульвар, д. 39, а/я 9.

ИНН 5034027659, КПП 504201001, ОГРН 1065034030797

Расчетный счет: 40702810501400013887
Название Банка: АО "АЛЬФА-БАНК" г.Москва

Кор.счет: 30101810200000000593, БИК: 044525593

	От имени Продавца:
	От имени Покупателя:

	Конкурсный управляющий

	__________________ Бутаков М.В.
	__________________

Приложение №1

к договору купли-продажи недвижимого имущества №_

от «__»________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Малодубенская Птицефабрика» (краткое наименование: ООО «Малодубенская Птицефабрика», ИНН 5034027659, КПП 504201001, ОГРН 1065034030797, адрес: 141308, Московская обл., г. Сергиев Посад, микр. Семхоз, ул. Парковая, д. 3), в лице конкурсного управляющего Бутакова Максима Вячеславовича, действующей на основании определения Арбитражного суда Московской области от 31.01.2019 г. по делу № А41-77946/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_____________________________________________________________________ «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», согласовали следующий

перечень имущества, подлежащего передаче покупателю по договору купли-продажи недвижимого имущества №__ от «__»______ 20__ г:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуальная характеристика Имущества
	Дата ввода / постройки
	Новый кад.номер / инвентарный
	Свидетельство о праве собственности
	Площадь объекта, кв.м
	Кол-во
	Стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание подсобных помещений, литера 25Б
	материал стен-кирпич
	01.01.1980
	50:24:0000000:6191
	50 НБ № 075233
	886,90
	1
	638 360,00

	2
	Старый убойный цех, литера 24Б, 24Б1, 24Б2, 24б2, 24б, 24б1, 24б3
	здание с холодной пристройкой, материал стен-кирпич
	01.01.1970
	50:24:0000000:12073
	50 НБ № 075227
	1 860,10
	1
	1 907 296,00

	3
	Земельный участок (собственность)
	на ЗУ расположены закладываемые объекты недвижимости

	50:24:0010104:26
	50 НВ № 959124
	3 055,00
	1
	118 000,00

	4
	Земельный участок (собственность)
	на ЗУ расположены закладываемые объекты недвижимости

	50:24:0010104:27
	50 НВ № 959122
	8 756,00
	1
	337 000,00

	5
	Автомобильная дорога, литера литера I, II
	протяженностью 674,9 м,  материал -без покрытия (протяженностью 62м., шириной 5,25м), железобетонное покрытие (протяженностью 612,9м, шириной 7,6м)
	01.01.1970
	50:24:0000000:14325
	50 НБ № 075248

	1
	277 871,00

	6
	Ограждение цеха №3, литера литера 1,2,3,4 и ворота
	протяженностью 1 686,20 м,  материал- железобетонный и металлический забор с металлическими воротами 7,2 кв.м.
	01.01.1970
	50:24:0000000:12124
	50 НБ № 075221

	2
	1 140,00

	7
	Кормоцех, литера 22Б, 22Б1, 22Б2
	год постройки 1972, 1990.     Здание с пристройками, материал стен-кирпич

	50:24:0000000:6249
	50 НБ № 075249
	703,00
	1
	720 837,00

	8
	Навозохранилище, литера Г
	сооружение из железобетонных блоков, материал стен- железобетонные блоки
	01.01.1980
	50:24:0000000:6235
	50 НБ № 075250
	5 393,80
	1
	1 031 837,00

	9
	Навес для опилок, литера 30Б
	материал стен-железобетонные плиты
	01.01.1980
	50:24:0000000:12084
	50 НБ № 246752
	867,40
	1
	21 517,00

	10
	Водонапорная башня, литера 26Б
	с общей площадью застройки 25,1 кв. м, материал стен- кирпич
	01.01.1980
	50:24:0000000:12103
	50 НБ № 075232

	1
	33 634,00

	11
	Насосная станция, литера 28Б
	материал стен-кирпич
	01.01.1980
	50:24:0000000:6189
	50 НБ № 246753
	6,30
	1
	5 361,00

	12
	Земельный участок (собственность)
	на ЗУ расположены закладываемые объекты недвижимости

	50:24:0010104:20
	50 НВ № 959123
	194 179,00
	1
	7 476 000,00

	13
	Новый убойный цех, литера 29Б, 29Б1, 29б
	здание с пристройкой и навесом, материал стен- железобетонные плиты
	01.01.1980
	50:24:0000000:12121
	50 НБ № 075228
	2 815,50
	1
	3 830 054,00

	14
	Трансформаторная подстанция-198, литера 21Б
	одноэтажное здание с навесом, материал стен-кирпич
	01.01.1969
	50:24:0000000:6229
	50 НБ № 075231
	36,50
	1
	101 572,00

	15
	Трансформаторная подстанция-199, литера 20Б
	материал стен-кирпич
	01.01.1968
	50:24:0000000:12095
	50 НБ № 075230
	36,50
	1
	75 116,00

	16
	Птичник №18, литера 18Б
	материал стен- железобетонные панели
	01.01.1970
	50:24:0000000:6196
	50 НБ № 075226
	1 289,50
	1
	2 471 965,00

	17
	Птичник №13, литера 13Б
	материал стен- железобетонные панели
	01.01.1969
	50:24:0000000:6221
	50 НБ № 075246
	1 292,50
	1
	1 616 572,00

	18
	Насосная станция, литера 27Б
	материал стен-кирпич
	01.01.1980
	50:24:0000000:6189
	50 НБ № 246754
	6,40
	1
	993,00

	19
	Лаборатория, литера 19Б
	одноэтажное здание с холодной пристройкой, материал стен-кирпичные
	01.01.1970
	50:24:0000000:6201
	50 НБ № 075229
	152,80
	1
	1 612 817,00

	20
	Птичник №6, литера 6Б
	материал стен- железобетонные панели с кирпичными вставками
	01.01.1966
	50:24:0000000:12066
	50 НБ № 075239
	1 825,50
	1
	2 118 120,00

	21
	Птичник №3, литера 3Б
	материал стен- панели
	01.01.1966
	50:24:0000000:12067
	50 НБ № 075236
	1 824,30
	1
	3 295 588,00

	22
	Птичник №1, литера 1Б
	материал стен- панели
	01.01.1970
	50:24:0000000:6236
	50 НБ № 075234
	1 828,90
	1
	2 211 332,00

	23
	Птичник №2, литера 2Б
	материал стен- панели
	01.01.1970
	50:24:0000000:12083
	50 НБ № 075235
	1 829,50
	1
	2 256 708,00

	24
	Птичник №4, литера 4Б
	материал стен- железобетонные плиты
	01.01.1970
	50:24:0000000:12144
	50 НБ № 075237
	1 822,70
	1
	2 544 896,00

	25
	Птичник №14, литера 14Б
	материал стен- железобетонные плиты
	01.01.1970
	50:24:0000000:6195
	50 НБ № 075222
	1 824,30
	1
	2 480 560,00

	26
	Птичник №5, литера 5Б
	материал стен- железобетонные панели с кирпичными вставками
	01.01.1966
	50:24:0000000:12082
	50 НБ № 075238
	1 821,80
	1
	2 113 815,00

	27
	Инкубатор, литера 31Б
	здание с холодной пристройкой, материал стен- кирпич, железобетонные панели
	01.01.1970
	50:24:0000000:6220
	50 НБ № 075247
	1 477,60
	1
	1 798 308,00

	28
	Птичник №12, литера 12Б
	материал стен- железобетонные панели с кирпичными вставками
	01.01.1968
	50:24:0000000:12090
	50 НБ № 075245
	2 670,90
	1
	3 609 509,00

	29
	Птичник №15, литера 15Б
	материал стен- железобетонные панели
	01.01.1969
	50:24:0000000:6241
	50 НБ № 075223
	2 700,60
	1
	2 480 560,00

	30
	Птичник №11, литера 11Б
	материал стен- железобетонные панели с кирпичными вставками
	01.01.1968
	50:24:0000000:6194
	50 НБ № 075244
	2 695,50
	1
	3 642 760,00

	31
	Птичник №17, литера 17Б
	материал стен- железобетонные плиты
	01.01.1970
	50:24:0000000:12091
	50 НБ № 075225
	2 667,00
	1
	2 471 965,00

	32
	Птичник №16, литера 16Б
	материал стен- железобетонные плиты
	01.01.1970
	50:24:0000000:6222
	50 НБ № 075224
	2 719,00
	1
	3 797 781,00

	33
	Птичник №10, литера 10Б
	нежилое здание с пристройками.
Материал стен-кирпич, железобетонные панели
	01.01.1969
	50:24:0000000:12132
	50 НБ № 075243
	2 702,40
	1
	3 736 554,00

	34
	Птичник №8, литера 8Б
	материал стен- панели
	01.01.1970
	50:24:0000000:12092
	50 НБ № 075241
	2 709,50
	1
	3 613 236,00

	35
	Птичник №9, литера 9Б
	материал стен- панели, кирпич
	01.01.1968
	50:24:0000000:12089
	50 НБ № 075242
	2 718,40
	1
	3 766 966,00

	36
	Котельная цеха №3, литера 23Б
	здание с холодной пристройкой, материал стен-кирпич
	01.01.1970
	50:24:0000000:12123
	50 НБ № 246751
	346,60
	1
	915 802,00

	37
	Птичник №7, литера 7Б
	материал стен- панели
	01.01.1970
	50:24:0000000:6218
	50 НБ № 075240
	2 729,60
	1
	3 239 598,00

	От имени Продавца:

Конкурсный управляющий

_________________ Бутаков М.В.
	От имени Покупателя:

___________________

Продавец
Покупатель
Продавец

Покупатель